
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  162/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση μελέτης των τευχών δημοπράτησης και των όρων διακήρυξης 
δημοπρασίας του έργου «Συντήρηση και αποκατάσταση τμημάτων του οδικού δικτύου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» προϋπολογισμού 200.000,00 €  (με Φ.Π.Α) από 
πιστώσεις Τ.Ε.Ο Α.Ε. 

 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαρτίου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 1845 /12-3-2012 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος,6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής  μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
  
ΑΠΟΦΑΣΗ 162: Εισηγούμενη το εικοστοπρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 866/12-3 -2012 με έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51ΕΚης Επιτροπής και της 
Οδηγία 2005/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

3. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α 7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευθύνσεις Σχεδιασμού και 
Ανάπτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής Έργων που 
έχουν συσταθεί με το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), εξακολουθούν να λειτουργούν μέχρι και την 30η 
Ιουνίου 2011 και από 1-7-2011 εντάσσονται στις αντίστοιχες Περιφερειακές Αυτοδιοικήσεις της 
παρ. 2 του άρθρου 186 του Ν.3852/2010». 

5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 

6. Την αριθ.πρωτ. Δ3β/0/13/3-ΚΜ/25-01-2012 απόφαση του Υ.Υ.Μ.Δ , με την οποία εγκρίθηκε 
πίστωση 200.000,00 € προϋπολογισμού ΤΕΟ ΑΕ χρήση 2012 για την εκτέλεση του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ »  

7. Την αριθ.πρωτ. Δ3β/0/13/3-ΚΜ/25-01-2012 απόφαση του Υ.ΜΕ.ΔΙ η οποία ορίζει Διευθύνουσα 
Υπηρεσία την ΔΤΕ της ΠΑΜΘ  και Προϊσταμένη Αρχή τον προϊστάμενο της ΔΤΕ  της ΠΑΜΘ. 

8. Τη με αριθμ. Δ17α/05/116/ΦΝ.437/30-9-2008 απόφαση του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. με την οποία εγκρίθηκε 
η 5η βελτίωση των πρότυπων τευχών διακηρύξεων δημοσίων συμβάσεων και η οποία ισχύει 
υποχρεωτικά για έργα των οποίων η διακήρυξη δημοπρασίας θα δημοσιευθεί την 1η Δεκεμβρίου 
2008 και εφεξής. 

9. Την με αριθμ. Δ17α/09/76/ΦΝ.437/20-6-2008 απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. έγκριση ενιαίου 
τιμολογίου έργων οδοποιίας (ΦΕΚ β΄1189/26-6-2008). 

10. Τις με αριθμ. Δ17α/09/08/ΦΝ.437/06-02-2009 ΦΕΚΒ΄305/19-02-2009, Δ17α/10/123/ΦΝ.437/26-8-
2009 ΦΕΚ Β΄1799/28-8-2009  αποφάσεις του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. περι συμπλήρωσης και 
επικαιροποίησης ενιαίου τιμολογίου έργων οδοποιίας . 

11. Την αριθμ. πρωτ. οικ. Δ.Δ. 4489/19-10-2011 απόφαση Περιφέρειας Α.Μ.-Θ./Δ/νση Διοίκησης περί 
ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 

ΑΔΑ: Β4Β47ΛΒ-ΟΥΤ



 

12. Ότι με την πιο πάνω μελέτη προβλέπεται η αποκατάσταση της βατότητας τμημάτων των α) Ε.Ο 2 
Αλεξ/πολη – Αδράνιο  και β) Ε.Ο.51  Αρδάνιο – Ορεστιάδα και ειδικότερα σε τμήματα των 
περιοχών Λουτρών , Προβατώνα , Λύρας , Λαγινών , και Κορνοφωλιάς που λόγω των πλημμυρών 
και των χαμηλών θερμοκρασιών που έπληξαν τον Ν. Έβρο προκάλεσαν φθορές στο οδόστρωμα 
των ανωτέρω οδών Ότι τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος έχουν συνταχθεί 
νομότυπα και σύμφωνα με τις διατάξεις περί εκτέλεσης των Δημοσίων Έργων, από της Δ.Τ.Ε της 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 

13. Την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος. 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση 
1. Της μελέτης των τευχών δημοπράτησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» 
προϋπολογισμού 200.000,00 € που περιλαμβάνει τα τεύχη δημοπράτησης : α) Τιμολόγιο Μελέτης, β) 
Προϋπολογισμός μελέτης, γ) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, δ) Γενική Συγγραφή Υποχρεώσεων, 
ε)Τεχνική περιγραφή, στ) Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς, ζ) Προμέτρηση εργασιών,  η)Ανάλυση 
τιμών, και θ)ΦΑΥ και ΣΑΥ όπως συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
2.  Της διακήρυξη δημοπρασίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» προϋπολογισμού 
200.000,00 €, 
3. Την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την διακήρυξη δημοπρασίας και τα τεύχη δημοπράτησης  του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ» προϋπολογισμού 200.000,00 €, 
3. Την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 162/2012. 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

                   ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                    ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 
 
 

ΑΔΑ: Β4Β47ΛΒ-ΟΥΤ


